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چراغ گل به خودی 
روشن شد

درحالی که در جام جهانی روسیه با 13گل 
به خودی رکوردی تازه ثبت شد اما در این دوره 
از جام جهانی بیشتر تیم ها تا به امروز از دست 
بازیکنان خودی در امان بوده اند. مراکش نخستین 
گل به خودی جام جهانی را به نام خود ثبت کرد. 
این گل، چهل وچهارمین گل به خودی در تاریخ 
جام جهانی بود. نخستین گل دریافتی مراکش در 
جام جهانی201۸، گل به خودی عزیز بوحدوز در 
برابر ایران بود. این دوره هم نخستین گل به خودی 
جام، نخستین گل دریافتی مراکش در این دوره 
و نخستین گل به خودی جام، گل نایف اکرد)گل 
به خودی برابر کانادا( بود. این گل صدمین گل 

جام جهانی قطر بود.

موفقیت همتای 
کی روش در مراکش

مراکش هم مثل ایران پس از راهیابی به 
جام جهانی، سرمربی موفق خود را تغییر داده 
بود. مراکشی ها ۸1روز پیش از آغاز جام جهانی 
وحید هلیه هوجیچ را که با حکیم زیاش مشکل 
داشت، برکنار کردند و یک سرمربی داخلی )ولید 
الرکراکی( را روی نیمکت  نشاندند. شبیه اتفاقی 
که برای اسکوچیچ افتاد و به دلیل مشکلی که 
طارمی، انصاری فرد و حاج صفی و چند بازیکن 
دیگر با این مربی داشتند، او جایش را به کی روش 
داد. با این تفاوت که مراکش با مربی جدیدش 
در دور گروهی با 7امتیاز صدرنشین شده؛ بالاتر 
از کرواسی و بلژیک. از آغاز جام جهانی2002، 
هیچ تیم آفریقایی نتوانسته بود، صدرنشین 

گروهش شود.

حال اسطوره 
خوب نیست

فقط همین مانده که حین برگزاری جام جهانی 
خبر درگذشت بزرگ ترین بازیکن تاریخ فوتبال 
یعنی پله منتشر شود. پله بار دیگر به بیمارستان 
منتقل شده و حال عمومی او نگران کننده گزارش 
شده است. شیمی درمانی انجام شده روی اسطوره 
برزیلی پاسخگو نبوده و به همین دلیل او بدون 
برنامه قبلی بار دیگر در بیمارستان بستری شده 
است. این اخبار در حالی منتشر شده که دختر او 

وضعیت پله را مناسب توصیف کرده است.

هلند میزبان 
تابستانی

هلند به عنوان میزبان بازی های پایانی لیگ 
ملت های اروپا2023 انتخاب شد. این مسابقات که 
نخستین بار سال2019 به فهرست تورنمنت های 
رسمی یوفا و فیفا اضافه شد، سال آینده سومین 
قهرمان خود را خواهد شناخت. 2استادیوم 
دکیپ )ورزشگاه اختصاصی فاینورد در روتردام( 
و استادیوم وسته )ورزشگاه تیم توئنته در 
انسخده( به عنوان میزبانان دیدارهای نیمه نهایی 
و فینال این دوره برگزیده شدند. کرواسی، هلند، 
اسپانیا و ایتالیا تیم های راه یافته به مرحله پایانی 
رقابت های این دوره هستند که دیدارهای 
نیمه نهایی آن در روزهاي 2۴و2۵خرداد آینده 
و دیدار فینال و رده بندی روز 2۸خرداد برگزار 
می شود. در 2دوره قبلی پرتغال و فرانسه قهرمان 

شده بودند.

جام جهانی 2026 با 
فرمول جدید

فیفا قوانین جدید را برای برگزاری 
جام جهانی2026 که به میزبانی 3کشور مکزیک، 
آمریکا و کانادا و ۴۸تیمی برگزار می شود، اعلام 
کرد. در این رقابت ها ۴۸تیم در 16گروه 3تیمی 
تقسیم خواهند شد. 2تیم برتر هر گروه به مرحله 
یک شانزدهم نهایی صعود می کنند و اگر بازی در 
مرحله گروهی مساوی شود کار به وقت اضافه 
و ضربات پنالتی می کشد. دوره برگزاری جام، 
32روزه خواهد بود و تعداد بازی ها از 6۴به۸0بازی 
افزایش می یابد. اینفانتینو و شرکایش در فیفا، 
برای پول هر کاری می کنند تا فوتبال روزبه روز 

خراب تر شود.

می خواهد همه را نگه دارد

بعد از ورود کاروان تیم ملی به تهران، برخی مربیان و بازیکنان 
اظهارنظرهایی کردند، ازجمله سردار آزمون که پیروزی 
و صعود در بازی آخر مرحله نهایی را حق آمریکا دانست و 
راجع  به کارلوس کی روش گفت: »نگران نباشید. خودم او را 
نگه می دارم.« اولا که بعید است کسی در این وضعیت نگران 
ماندن یا نماندن کی روش باشد، ثانیا معلوم نیست سردار چرا 
وظیفه حفظ همه مربیان را برای خودش درنظر گرفته و از 
آن کوتاه هم نمی آید! پیش از آمدن کی روش، او مهم ترین 
چهره ای بود که در تیم ملی می خواست دراگان اسکوچیچ 
را نگه دارد و آشکارا از مربی کروات دفاع می کرد، حالا هم 
که کارلوس آمده و نتیجه نگرفته، شاهد تقلای آزمون 
برای حفظ مربی پرتغالی هستیم. شاید او ویلموتس را هم 

می خواست نگه دارد!

نقل قول

حق با اسکوچیچ است؟

در تمام طول مدتی که دراگان اسکوچیچ از سمتش برکنار 
شده و بلیت قطر خود را به کارلوس کی  روش داده بود، همه 
منتظر اظهارنظر او یا انجام مصاحبه های جنجالی بودند. با این 
حال مربی کروات چنین نکرد و تا شروع جام جهانی تقریبا 
چیزی نگفت. اسکوچیچ حتی بعد از باخت سنگین در برابر 
انگلستان هم از تیم ملی حمایت کرد و گفت این چهره واقعی 
ایران نیست، اما سرانجام بعد از حذف شاگردان سابقش از 
این مسابقات به انتقاد از جانشین خود پرداخت. دراگان در 
جنجالی ترین جمله اش علیه کی روش گفت: »تیمی که خوب 
بود بازی نکرد و جای خودش را به تیم وفادارها داد«؛ نوعی 
حمله همزمان به بعضی از بازیکنان و البته سرمربی تیم ملی. 
آیا فکر می کنید حق با اسکو نیست؟ نیمکت نشینی شجاع 

خلیل زاده و کنعانی شاید خیلی چیزها را ثابت کند.

می خواهی آنجا هم صعود نکن!

در نیمی از مسابقات ایران در تاریخ جام جهانی، کارلوس 
کی روش هدایت تیم ملی کشورمان را برعهده داشته است. 
ما 1۸بازی در این تورنمنت انجام داده ایم که در 9بازی، مربی 
پرتغالی روی نیمکت بوده است. با وجود این حضور او در 
3دوره از این بازی ها منجر به صعود از مرحله گروهی نشد. حالا 
کی روش وعده داده است که تیم ملی در جام جهانی بعدی از 
گروهش صعود کند. خب البته وعده جذابی است و از حالا 
می توانیم مطمئن باشیم که چنین اتفاقی رخ می دهد، اما حتی 
با اکبر میثاقیان عزیز هم آن شانس را خواهیم داشت، چرا که 
دوره بعدی جام جهانی با حضور ۴۸تیم در مکزیک، کانادا و 
آمریکا برگزار می شود و صعود از مرحله گروهی آن بازی ها 
دستاورد خاصی نیست. تا ببینیم نظر کی روش عزیز چیست!

هلند

آمریکا

آرژانتین

کرواسی

استرالیا

ژاپن

شنبه 12 آذر 1401
ساعت 18:30

شنبه 12 آذر 1401
ساعت 22:30

دو شنبه 14 آذر 1401
ساعت 18:30

دو شنبه 14 آذر 1401
ساعت 22:30

فرانسه

لهستان

انگلیس

اسپانیا

سنگال

مراکش

یکشنبه 13 آذر 1401
ساعت 18:30

یکشنبه 13 آذر 1401
ساعت 22:30

سه شنبه 15 آذر 1401
ساعت 18:30

سه شنبه 15 آذر 1401
ساعت 22:30

بازی های شب گذشته در این نمودار لحاظ نشده است

با پایان یافتن مرحله گروهی جام جهانی2022 و حذف نیمی از تیم ها، از امشب مرحله حذفی این 
رقابت ها با نخستین و دومین بازی دور یک هشتم آغاز می شود. 2تیم برنده امشب در دور یک چهارم 
با هم روبه رو می شوند تا برای رسیدن به نیمه نهایی مبارزه کنند. شاید در مرحله یک چهارم شاهد 
دیدار جذاب هلند - آرژانتین باشیم؛ البته اگر آمریکا و استرالیا هوس شگفتی سازی به سرشان نزند 

و بلای آلمان و بلژیک بر سر هلند و آرژانتین نیاید.

  هلند - آمریکا
ما امشب می توانستیم در این مرحله حاضر باشیم و بار دیگر با هلند بازی کنیم، البته اگر کی روش نیمه اول بازی 
با آمریکا را به این تیم هدیه نمی داد و ما می توانستیم یک برد یا مساوی مقابل این تیم به دست آوریم. به هر حال، 
حسرت بازی امشب تا ابد بر دل ما خواهد ماند. این بار نخست است که 2تیم آمریکا و هلند در یک دیدار رسمی 
به مصاف هم می روند. در ۵دیدار دوستانه بین 2تیم ۴برد اول سهم نارنجی ها شده و آخری را سال201۵ یانکی ها 
برده اند؛ با کام بک از باخت 3 بر یک به پیروزی ۴ بر 3 لحظه آخری. این بازی ساعت1۸:30 امشب در ورزشگاه 

بین المللی خلیفه برگزار می شود.

از زمان شکست 3 بر 2 از برزیل در یک دیدار تاریخی در جام جهانی199۴ تاکنون هلندی ها به هیچ حریف 
غیراروپایی نباخته اند. در 19بازی آخر در این رقابت ها مقابل تیم های غیرقاره ای، هلند 13برد و 6تساوی 
به دست آورده که البته در 2تساوی در ضربات پنالتی حذف شده اند؛ سال199۸ مقابل برزیل و سال201۴ 
مقابل آرژانتین. درصورت شکست نخوردن در بازی امشب تعداد بازی های بدون شکست مقابل تیم های 

غیراروپایی به عدد20 می رسد.

وضعیت آمریکا برعکس است. آنها مقابل تیم های اروپایی معمولا برنده نمی شوند. این تیم در 11بازی آخر 
مقابل تیم های این قاره بدون برد بوده؛ 6تساوی و ۵شکست. آخرین بار سال2002 موفق شده بودند پرتغال 

را ببرند. فقط 2برد دیگر مقابل اروپایی ها داشتند که به عهد دقیانوس 
برمی گردد؛ سال های 1930  مقابل بلژیک و 19۵0 مقابل 

انگلستان. در 22بازی مقابل تیم های قاره سبز 3برد، 6تساوی 
و 13شکست برای این تیم به دست آمده است.

هلند با لوئیس فان خال در جام جهانی شکستی تجربه 
نکرده است. این سرمربی تاکنون 10بار در این 
رقابت ها هدایت نارنجی ها را در دست داشته که 
7برد و 3تساوی به دست آورده ازجمله ۵مسابقه 
بدون گل خورده در 6مسابقه آخر. البته شکست در 
ضربات پنالتی در این آمار محاسبه نشده است. فان خال 

که با سرطان دست وپنجه نرم می کند، پس از پایان جام جهانی 
جای خود را به رونالد کومان خواهد داد.

هلند از زمان حذف خود در یورو2020 به دست جمهوری چک، 
1۸بازی بدون شکست را در تمامی رقابت ها پشت سر گذاشته است. 

اگر فان خال امشب نبازد، با رکورد زاگالو )برزیل( در 11بازی پیاپی بدون 
شکست در جام جهانی برابری می کند. آنگاه تنها یک بازی از صاحب 

بهترین رکورد یعنی اسکولاری )برزیل( فاصله خواهد داشت.

هلندی ها غیر از دوره قبلی که اصلا به جام جهانی راه نیافته بودند، در 
۴دوره از ۵دوره آخر حضورشان در این مسابقات نه تنها به یک هشتم 
رسیده اند بلکه با پیروزی در این مرحله به دور یک چهارم پایانی هم 

راه یافته اند. فقط سال2006 نتوانستند از این مرحله به سلامت عبور 
کنند و در سد پرتغال یک بر صفر متوقف شدند. در مجموع هلند فقط 

2بار در مرحله یک هشتم شکست خورده؛ 2006 و 1990.

کودی گاکپو، بازیکن مورد علاقه منچستریونایتد که هم اکنون در آیندهوون بازی 
می کند، در کنار موراتا تنها بازیکنی است که در هر 3بازی مرحله گروهی این دوره موفق به گلزنی 
شده. فقط 3بازیکن هلند موفق شده اند در 3دیدار پیاپی جام های جهانی گل بزنند؛ یوهان نیسکنس 
)197۴(، دنیس برگکمپ )199۴(، وسلی اسنایدر )2010(. 3ضربه نخست داخل چارچوب گاکپو در 
هر دیدار جام جهانی به گل تبدیل شده؛ گل با ضربه سر به سنگال، گل با پای چپ به اکوادور و گل با 

پای راست به قطر.

استرالیا که جام را با شکست ۴ بر یک از فرانسه آغاز کرده بود، نزدیک بود 
به عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی شود و برای اول شدن تنها یک گل 
کم آورد. گراهام آرنولد 2۵سال پیش به عنوان بازیکن استرالیا در مرحله 
مقدماتی مقابل ایران تن به تساوی داد و به جام جهانی199۸ صعود نکرد. 
درست یک روز بعد از سالگرد همان بازی تاریخی درحالی که سرمربی این 

تیم بود، به یک هشتم نهایی جام جهانی قطر صعود کرد.

این دومین باری است که کانگوروها به مرحله حذفی راه می یابند. عملکرد 
استرالیا در مراحل گروهی ادوار جام جهانی؛ 197۴ یک امتیاز گرفت، 
2006 با ۴امتیاز صعود کرد، 2010 با ۴امتیاز در مرحله گروهی حذف 
شد. آنها 201۴ بدون امتیاز و 201۸ با یک امتیاز به مرحله حذفی نرسید. 

این تیم 2022 با 6امتیاز به عنوان تیم دوم صعود کرد.

مسی بالاتر از مارادونا با 22بازی در جام جهانی 
رکورددار آرژانتین است. او امشب به بازی 
شماره23 می رسد و اگر تا فینال یا نیمه نهایی 
برود با رکورد لوتار ماتئوس برابر می شود. او 
ابتدا باید از رکورد 23بازی مالدینی و 2۴بازی 

میروسلاو کلوزه عبور کند.

ستاره آرژانتینی با 16۸بازی ملی از مارادونا پیشی گرفته 
و رکوردهای دیگری هم ثبت کرده است و می خواهد به 

رکورد 10گل باتیستوتا برسد. بیشترین گل در جام جهانی؛ 
مسی ۸ و باتیستوتا 10. بیشترین پاس گل در 

جام جهانی؛ مسی 6 و مارادونا ۸. مسن ترین گلزن؛ 
مسی 3۵سال و 1۵9روز   و پالرمو 36سال و 227روز.

در بازی سوم آرژانتین در جام های جهانی هیچ 
بازیکنی نباید پشت ضربه پنالتی بایستد 

چون توپ گل نمی شود. جام جهانی 197۸: 
ماریو کمپس در دیدار سوم آرژانتین 

پنالتی خود را از دست داد و قهرمان شدند، 
جام جهانی19۸6: دیه گو مارادونا در سومین دیدار 

آرژانتین پنالتی خود را از دست داد و قهرمان شدند و حالا مسی در سومین بازی 
آرژانتین پنالتی خراب کرده، قهرمان می شوند؟

لیونل مسی با 3۵سال و 1۵9روز سن بدل به مسن ترین بازیکن جام جهانی 
)از 1966 و جمع آوری اطلاعات داده ای( شد که در یک بازی حداقل 
۵موقعیت گل برای هم تیمی هایش ایجاد می کند و حداقل ۵دریبل موفق 
را به ثبت می رساند. پیش از این دیگو مارادونا )پس از بازی مقابل نیجریه 

در جام جهانی199۴( رکورددار به حساب می آمد.

از سال19۸6که جام جهانی با فرمت جدید برگزار شد و مرحله یک هشتم 
داشت، آرژانتین فقط یک بار آن هم در دوره قبلی مقابل فرانسه شکست 
خورد و در مواقع دیگر به یک چهارم صعود کرد. تا به حال پس از مرحله 
گروهی آرژانتین 2بار پیاپی حذف نشده. آنها سال های 19۵۸ و 1962 

در دور دوم گروهی از دور رقابت ها کنار رفتند.

حذف 2غول به دست غول
بلژیک به لوکاکو و دی بروینه باخت، آلمان به اسپانیا و کاستاریکا

آرژانتین و هلند در ظاهر دیدارهای ساده ای مقابل 2تیم انگلیسی زبان دارند

در مرحله گروهی این دوره 2غول بزرگ و مدعی 
قهرمانی با شرایطی متفاوت حذف شدند. بلژیک 
به اختلافات درون تیمی خودش باخت و آلمان 
احتمالا به کم کاری اسپانیا و انگیزه باورنکردنی 

ژاپنی ها.

  بلژیک
روملو لوکاکو که در 2۸بازی ملی آخر خود 2۸گل 
برای بلژیک زده بود، در بازی با کرواسی چند 
موقعیت را خراب کرد و عامل اصلی تساوی بدون 
گل بود. اما مقصر اصلی کسی بود که نتوانست 
اختلافات درون تیم را حل کند؛ روبرتو مارتینس 
که قراردادش به عنوان سرمربی تمدید نخواهد 
شد. نسل طلایی بلژیک به همین سادگی ناکام 
ماند. بلژیک در جام جهانی201۴: در مرحله 
یک چهارم نهایی حذف شد و در یورو2016 در 
مرحله یک چهارم. در جام جهانی201۸ در رده 
سوم قرار گرفت و در یورو2020 تا یک چهارم نهایی 
خودش را رساند اما امسال در جام جهانی2022 در 
مرحله گروهی کنار رفت. یکی از معضلات اصلی 
این تیم ارتباط بسیار بد کوین دی بروینه و تیبو 
کورتوا بود که این رابطه بد بین او و فرتونگن هم 
شکل گرفت و به بقیه اعضای تیم هم سرایت کرد. 
مشکل او با فرتونگن از آنجایی آغاز شد که ستاره 
من سیتی گفته بود تیم ملی بلژیک به دلیل سن 
بالای بازیکنانش مدعی قهرمانی نیست. سر همین 
موضوع بین او و مدافعان مسن درگیری پیش آمد 
و ماجرای رختکن به بیرون انتشار یافت. مشکل 
دی بروینه با کورتوا هم از سال2013 و بر سر یک 
رابطه عاطفی با یک زن شروع شد. آن زمان هر دو 
در چلسی حضور داشتند و دوستان بسیار نزدیک 
بودند اما درگیری و اختلاف بر سر یک زن باعث 
شد که رابطه آنها به کلی خراب شود. دی بروینه 

در زندگینامه اش درباره تأثیر این اتفاق در تیم 
ملی نوشت: »سرمربی بلژیک از من پرسید که آیا 
لازم است تیبو را از تیم بیرون بیندازد اما من حق 
نداشتم تعیین کنم که چه کسی باید انتخاب شود 
و چه کسی نه. همه ما پیش از این اتفاق دوستان 
خوبی بودیم اما حالا صرفا بازیکنان حرفه ای 
هستیم و هیچ ارتباطی بیرون از زمین نداریم.« 
آنها سال هاست با هم حرف نمی زنند و بیش از 
90دقیقه تحمل حضور در کنار یکدیگر را ندارند. 
پیش از این فردریش گونونگبه، مجری شبکه 
آرتی ال مدعی شده بود که یک بازیکن نماد واقعی 
سقوط بلژیک است و آن بازیکن کسی نیست جز 
دی بروینه؛ بازیکنی که در زمین افتضاح و بیرون از 

زمین بدعنق است.

  آلمان
آلمان برای صعود نیاز داشت به کاستاریکا ۸-7 گل 
بزند تا درصورت پیروزی ژاپن بر اسپانیا، به عنوان 
تیم دوم صعود کند. تا دقیقه70 همه  چیز برعکس 
شد و کاستاریکا و ژاپن با نتایج مشابه 2بر یک 
از 2حریف بزرگ خود پیش افتادند و این یعنی 
حذف آلمان و اسپانیا. به لطف 2گل کای هاورتس 
ورق برگشت و اسپانیا در جام ماند. لاروخا تنها 
3دقیقه اضطراب حذف از جام جهانی را تجربه 
کرد، با این حال برای جبران لطف آلمان ها کاری 
نکردند. اسپانیا که فقط یک گل برای صدرنشینی 
لازم داشت، برای زدن این گل تلاش چندانی نکرد 
و از دقیقه73 تا پایان بازی، فقط 2شوت داشت. 
همین باعث خشم فدراسیون فوتبال آلمان شد. 
برای اسپانیا بهتر بود به ژاپن ببازد و به عنوان تیم 
دوم صعود کند تا در دور بعدی به مراکش بخورد نه 
به کرواسی و علاوه بر آن در نیمه پایینی جدول، از 

آرژانتین و برزیل فرار کند.

موراتا معمولا گل های 
مهمی برای لاروخا 

می زند. او تعداد 
گل هایش در جام جهانی 

را به عدد9 رساند تا با 
فرناندو تورس برابر شود. 
حالا فقط 3گل با داوید 

ویا فاصله دارد. موراتا پس 
از تلمو سارا )19۵0(، 

نخستین بازیکن 
اسپانیا است که در هر 
3بازی مرحله گروهی 
جام جهانی گل می زند.
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 تاناکا، وینگر 2۴ساله 
تیم فرایبورگ 2بار 

به عنوان مهره تعویضی 
وارد زمین شد و 2غول را 
با گل هایش حذف کرد. 

مقابل آلمان ۴دقیقه پس 
از ورود به زمین و مقابل 
اسپانیا 3دقیقه. او پیش 

از این فقط 2گل ملی 
داشت.

نویر شماره یک تاریخ 
جام های جهانی شد. او 

نوزدهمین بازی خود در 
جام جهانی را انجام داد و 

رکورددار بیشترین تعداد 
بازی در جام جهانی به عنوان 

یک دروازه بان شد.

حذف در جام جهانی قبلی 
باعث شد تونی کروس 
از تیم ملی خداحافظی 

کند و حالا به نظر می رسد 
نوبت توماس مولر 

پرافتخار است.

    آلمان به کاستاریکا باخت؛ یعنی این کاستاریکا بود که تعیین کرد از گروه مرگ 
کدام تیم ها صعود کنند. آنها ابتدا به اندازه کافی )7گل( از اسپانیا خوردند، سپس ژاپن 

را شکست دادند و در نهایت توانستند از باخت سنگین مقابل آلمان بگریزند.
    از زمان ثبت دقیق آمار و ارقام در جام جهانی1966، تنها 2تیم با وجود ثبت بیش 
از 700پاس، در یک مسابقه جام جهانی باخته اند؛ آلمان: 771پاس و باخت 2 بر یک 

مقابل ژاپن، اسپانیا: 10۵۸پاس و باخت 2 بر یک مقابل ژاپن )هر دو در این دوره(.
    تیم ملی فوتبال آلمان پیش از شروع دوران تنزل کنونی در ۴جام جهانی پیاپی در 
جمع ۴تیم پایانی رقابت ها قرار داشت. آنها 201۴ را با قهرمانی پشت سر گذاشتند، 
2010 و 2006 سوم شدند و 2002 هم به نایب قهرمانی جهان دست پیدا کردند، اما 
حالا برای نخستین بار در 2دوره پیاپی در مرحله گروهی حذف شده اند. 16بار صعود 

کرده بودند و 2بار در دور گروهی حذف شده اند.

 آلمان پیش از بازی 
دیشب برزیل با کامرون 
به رکورد گلزن ترین تیم 
ادوار جام جهانی رسید 
و در 232گل با برزیل 

برابر شد؛ برزیل و آلمان: 
232گل، آرژانتین: 1۴0، 

ایتالیا: 12۸، فرانسه: 
126، اسپانیا: 10۸، 

انگلیس: 100گل.

آلمان در 12بازی پیاپی 
در یورو و جام های جهانی 

نتوانسته دروازه اش را 
بسته نگه دارد که این 
طولانی ترین روند بد 

تاریخ این تیم است.

کاستاریکا بیشترین 
گل هایش به یک تیم را 

به تیم آلمان زده )۴گل( 
و بیش از هر تیم دیگری 

از این تیم گل خورده 
)۸گل در 2بازی ۴ بر 2(. 

ید  شا

اگر کمک داور ویدئویی 

نبود، آلمان صعود می کرد. ژاپن روی 

ارسال کائورو میتوما و ضربه سر تاناکا گل 

برتری مقابل اسپانیا را به ثمر رساند. در تصاویر 

ابتدایی تلویزیونی اینگونه به نظر می رسید که توپ 

به صورت کامل از خط عرضی عبور کرده است، اما 

تکنولوژی نشان داد که توپ 1.۸۸میلی متر 

روی خط دروازه بود که بازیکن 

ژاپن به آن ضربه زد.

232
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04 لوئیس فن خال، سرمربي تیم ملي هلند در واکنش 
به حضور روي نیمکت بلژیک پس از جام جهاني: 
»قبلا هم گفته ام اگر ما قهرمان جام جهانی شویم، مطمئنا 
پیشنهادهایی دریافت خواهم کرد اما در حال حاضر ما قهرمان 
جهان نیستیم و طبق گفته های رسانه های هلندی قرار نیست 
قهرمان جهان شویم. بلژیک کشور فوق العاده ای است و آن 
را خیلی دوست دارم اما اول آنها باید همسرم را راضی کنند 

)خنده(. البته نه، این نوع تصمیم ها را خودم می گیرم.«

آغاز برخورد حذفی

غایبان
فریمپونگ، مدافع راست هلند مصدوم است. 

دلیخت و آکه اگر در این بازی کارت بگیرند، دیدار 

مرحله بعدی را از دست می دهند. در اردوی آمریکا هم 

اوضاع عادی است. پولیسیچ که پس از گلزنی به ایران 

راهی بیمارستان شده بود، پیغام داده و گفته برای بازی 

شنبه آماده است. جاش سارجنت اما همچنان 

مصدوم است و درد دارد. مک کنی هم هنوز 

مشخص نیست می تواند بازی 

کند یا نه.

بر  پیروزی 
ایران نخستین برد آمریکا 

در 6بازی آخر در همه رقابت ها بود. 

این تیم فقط 3بار به مرحله یک هشتم 

صعود کرده که سال های 2010 و 

201۴ حذف شد و سال2002 تا 

یک چهارم هم پیش رفت.

 ، مسی
پنالتی خراب کن ترین 

بازیکن تاریخ است. او در 

کل دوران فوتبال حرفه ای اش 

137بار پشت ضربه پنالتی ایستاده 

که 106بار توپ را گل کرده و 

31پنالتی از دست داده.

آخرین 
باری که مراکش 

به عنوان صدرنشین به 

یک هشتم رفت، به سال19۸6 

برمی گردد که آرژانتین 

قهرمان جام جهانی شد.

لیونل 
به  بدل  مسی 

نخستین بازیکن جام های 

جهانی شد که 2پنالتی اش 

توسط سنگربانان حریف 
مهار شده است.

لیا  ا ستر ا
تاکنون حریفی از 

آمریکای جنوبی را در جام جهانی 

شکست نداده و در ۴بازی قبلی 

یک تساوی و 3شکست 
مقابل آنها داشته.

  آرژانتین - استرالیا
به خاطر  که  مکزیکی ها 
خوردن پای مسی 
در رختکن به پرچم 
کشورشان از این بازیکن 
عصبانی اند، باز هم او را 
متهم کرده اند که در بازی 
با لهستان کم کاری کرده 
تا مکزیک حذف شود. او 
حتی یک پنالتی هم از 
دست داد. برای آرژانتین 
پیروزی با هرنتیجه ای 
منجر به صدرنشینی 
و فرار از رویارویی با 
فرانسه در مرحله بعدی 
می شد اما زدن گل های 
بیشتر به لهستان 
را  مکزیک  می توانست 
به جای این تیم اروپایی 
راهی مرحله بعدی 
کند. به هر حال 
آرژانتین به 
لهستان  همراه 
صعود کرد و 
باید در مرحله 
حذفی بازی 
کنند. آرژانتین در 
این مرحله باید با 
استرالیا روبه رو شود. 
این بازی نخستین دیدار 
2تیم در جام جهانی است 
اما آنها در رقابت های 
دیگر با هم روبه رو 
شده اند. تنها برد 
استرالیا در 7بازی 
و  تساوی  )یک 
5باخت( به سال 
1988 و دویستمین 
تاسیس  سالگرد 
این کشور برمی گردد. 
گراهام آرنولد در آن بازی 
در ترکیب استرالیا بازی 

می کرد.
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